АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 сентября 2022 года № 489

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 15.11.2010 № 254

В  соответствии  с  частью  11  статьи  22  Федерального  закона  от
29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  08.05.2010  №  83-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных
(муниципальных)  учреждений»,  руководствуясь  ст.  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  создания,  реорганизации,  изменения  типа
и  ликвидации  муниципальных  учреждений,  а  также  утверждения  уставов
муниципальных  учреждений  и  внесения  в  них  изменений,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 15.11.2010 № 254 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений», следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5.  Решение  о  реорганизации  муниципальной  образовательной

организации  принимается  на  основании  положительного  заключения
комиссии, по оценке последствий такого решения.».

1.2. Раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

2

«5.3.  Решение  о  ликвидации  муниципальной  образовательной
организации  принимается  на  основании  положительного  заключения
комиссии, по оценке последствий такого решения.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  сети  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е